Einschaltventile MS-EDE-B
e Festo Kernprogramm
Löst 80 % Ihrer Automatisierungsaufgaben
Das Festo Kernprogramm ist eine Vorauswahl
der wichtigsten Funktionen und Produkte –
Teil unseres gesamten Produktportfolios.
Weltweit:
Gewohnt gut:

Einschaltventile MS-EDE-B
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten
Betriebs- und Umweltbedingungen
Werkstoffe
Durchschaltdruck
Drosselkennlinien
Handhilfsbetätigung
Abmessungen
Bestellangaben
Zubehör
Wandbefestigungsbausatz MS...-WPE-B
Modulverbinder MS...-MV1
Steckdose MSSD
Steckdosenleitung KMEB
Leuchtdichtung MEB-LD
Schalldämpfer U
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/05
Druckaufbauventile MS-EDE-B
Merkmale
Auf einen Blick
Sehr kompakte und extrem leichte Baureihe für den prozessnahen Einsatz direkt in der Maschine.
•	 Rastermaß 40mm
•	 Mit Magnetspule ohne Steckdose
•	 Versorgungsspannung: 24VDC
Funktion
•	 Elektrisch betätigtes Druckaufbauventil zum langsamen Belüften und zum Entlüften von pneumatischen Anlagen
•	 Die Antriebe fahren langsam und sicher in die Ausgangsstellung
•	 Plötzliche und unberechenbare Bewegungen werden vermieden
•	 Einstellbare Durchschaltzeitverzögerung
•	 Handhilfsbetätigung tastend und rastend
Pneumatischer Anschluss
Individuelle Verschraubungen, die über ein Innengewinde befestigt werden.
NEU
Merkmale
32022/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckaufbauventile MS-EDE-B
Typenschlüssel
NEU
Typenschlüssel
001 Baureihe
MS MS-Reihe
002 Baugröße
4 Rastermaß 40 mm
003 Funktion
EDE Druckaufbauventil, elektrisch betätigt
004 Pneumatischer Anschluss
1/4 Innengewinde G1/4
005 Versorgungsspannung
V24 24 V DC (Anschlussbild nach EN 175301)
006 Version
B Basic
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/05
Druckaufbauventile MS-EDE-B

U-1/4 20 55
  q Kernprogramm
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss 1 Teile-Nr. Typ
​ ​ ​
G1/4 	q 8080815 MS4-EDE-1/4-V24-B
​ ​ ​
NEU
Abmessungen
Bestellangaben
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/05
Druckaufbauventile MS-EDE-B
Zubehör
Wandbefestigungsbausatz
MS...-WPE-B
für Baugröße 4
•	 zur Wandmontage
Werkstoffe:
Stahl
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
@ [g]
4 55,2 40,2 5 44,4 83,3 2 5,7 106 46,6 46,6 30 8118600 MS4-WPE-B
NEU
Zubehör
Wandbefestigungsbausatz MS...-WPE-B
92022/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckaufbauventile MS-EDE-B
Zubehör
  q Kernprogramm
Bestellangaben – Modulverbinder MS...-MV1
Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ
4 zur Verbindung der Module für Wandmontage 8119201 MS4-MV1
Bestellangaben – Montageplatte MS...-AEND
Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ
4 in Verbindung mit Befestigungswinkel MS-...-WPE-B zur Wandmon-
tage eines Einzelgeräts
542966 MS4-AEND
Bestellangaben – Steckdose MSSD
Elektrischer
Anschluss
Kabelanschluss Teile-Nr. Typ
3-polig Schraubklemme 	q 151687 MSSD-EB
4-polig Schneidklemme 192745 MSSD-EB-S-M14
Bestellangaben – Steckdosenleitung KMEB
Betriebsspan-
nung
Elektrischer
Anschluss
Schaltzustandsanzeige Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
24 V DC 2-polig LED 2,5 547268 KMEB-3-24-2.5-LED
5 547269 KMEB-3-24-5-LED
– 2,5 547270 KMEB-3-24-2.5
5 547271 KMEB-3-24-5
3-polig LED 2,5 	q 151688 KMEB-1-24-2.5-LED
5 151689 KMEB-1-24-5-LED
10 193457 KMEB-1-24-10-LED
Bestellangaben – Leuchtdichtung MEB-LD Datenblätter a Internet: meb, mc
Beschreibung Betriebsspannungsbereich Teile-Nr. Typ
für Steckdosenleitung KMEB und Steck-
dose MSSD-EB
12 ... 24 V DC 151717 MEB-LD-12-24DC
Bestellangaben – Schalldämpfer U
Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
G1/4 2316 U-1/4
NEU
Modulverbinder MS...-MV1